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  1بخش 
  )ارزشيابي، مقررات، شرح وظايف(ورهشناسنامه د

  
  :نحوه ارزشيابي پايان دوره

  فعاليتهاي درون بخشي
  امتياز  فعاليت مورد نظر  ارزيابي كننده

  6  منظم در كشيك ها و بخش اورژانس حضور -1  دستياران
  3   تكميل پرونده ها و رسيدگي به بيماران نحوه-2  اي هيئت علمياعض

  1   درمانگاه رفتار و حضور فيزيكي فعال در -3  اعضاي هيئت علمي
  2  فعاليتهاي تحقيقاتي -4   آموزش اينترنيمسئول
  2   كنفرانس اينترني -5   آموزش اينترنيمسئول
  OSCE 6،شفاهي و  امتحان كتبي-6   آموزش اينترنيمسئول

  20    جمع كل
 

  مقررات و آئين نامه هاي ويژه بخش
  . ظهر مي باشدبعد از  2 الي 8 از ساعت ENT-HNS در بخش ورز حضور كارساعات -1
 .ز بايد در فعاليتهاي آموزشي گروه طبق جدول زمان بندي شده حضور فعال داشته باشدوركار -2

از ورود به واحد آموزش، كلاس درس، ز قبل رولازم است  كه كار. مي الزامي استرعايت شئونات اسلا -3
 .درمانگاه وساير بخشهاي بيمارستان روپوش سفيد خود را بپوشد

ورزان بايد از كليه بيماران بستري شده در اوقات عادي و كشيك شرح حال گرفته و معاينه باليني به عمل ركا -4
 .لكتيو بين كارورزان تقسيم مي شودبيماران ا. آورند و در پرونده بيمارن برنامه تشخيصي درماني را ذكر كنند

لازم است كه كارورزان به طور منظم برگه سير بيماري را تكميل كرده و با نظر دستيار مربوطه در مواقع نياز  -5
 .مشاوره درخواست و برگه مربوطه را بنويسند

 .نند لازم است كه كارورزان پس از ترخيص بيماران خلاصه پرونده را زير نظر دستياران تكميل ك -6

 .حضور بر بالين بيماران اورژانسي و يا بدحال كه نياز به مراقبت ويژه دارند الزامي است -7

عنوان كنفرانس توسط دستيار رابط مشخص . ارائه حداقل يك كنفرانس دانشجويي در طي دوره الزامي است -8
 .مي گردد
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 .كارورز مي تواند در طي دوره يك روز در اتاق عمل حضور يابد -9

 نمره از نمره آزمون 1-2 مرخصي بيش از سقف مجاز با نظر مدير گروه  يا وغيبت غير موجه با هر گونه  -10
  . و يا دوره كارورزي افزايش مي يابدپايان دوره كسر مي شود

  
  

  عرصه هاي يادگيري
  درمانگاه -1

 كنار  براساس تقسيم بندي كه توسط آموزش صورت گرفته است در درمانگاه حضور مي يابند و دركارورزان  
زمان حضور . دستياران و استاد حاضر در درمانگاه از نزديك با نحوه شرح حال گرفتن و معاينه باليني آشنا مي شوند

  .مي باشد 30/12 صبح تا حدود ساعت9در درمانگاه 
  
  اورژانس -3

ار براساس تقسيم بندي كه توسط آموزش صورت گرفته است در اورژانس حضور مي يابند و در كنكارورزان 
 8 كارورزانزمان حضور در اورژانس براي . دستياران از نزديك با نحوه برخورد با بيماران اورژانسي آشنا مي شوند

  . مي باشد بعد از ظهر2صبح تا حدود ساعت
  

  كنفرانس دانشجويي -4
حضور .  در كلاس درس برگزار مي شود30/8 صبح تا 8كنفرانس دانشجويي در روزهاي دوشنبه از ساعت   

  . الزامي استورزانراك
  
   و ژورنال كلابكنفرانس رزيدنتي -5

 در كلاس درس 30/8 صبح تا 8كنفرانس رزيدنتي و ژورنال كلاب در روزهاي شنبه و سه شنبه از ساعت   
  . الزامي استورزانركاحضور . برگزار مي شود

  
  كنفرانس اساتيد -6

 بندي موجود در گروه برگزار مي شود كه حضور كنفرانس ماهانه گروه توسط اساتيد محترم طبق جدول زمان  
  . در آن آزاد مي باشدورزانركا
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  گزارش صبحگاهي و راند -7
در اين .  خاتمه مي يابد8 صبح شروع و حدود ساعت 30/7گزارش صبحگاهي و راند همه روزه از ساعت   

ويزيت شده و موارد جالب و مدت ضمن گزارش موارد سرپايي و بستري روز گذشته، بيماران بستري در بخش نيز 
  . الزامي استورزانركاحضور  .آموزشي مورد بحث قرار مي گيرد

  
  گراند راند -8

 30/9 صبح شروع و حدود ساعت 8گراند راند روزهاي چهارشنبه هر هفته با حضور اساتيد گروه از ساعت   
 تشخيصي و درماني آنها مورد بحث در اين مدت بيماران مهم بستري در بخش ويزيت شده و موارد. خاتمه مي يابد
  . الزامي استورزانركاحضور . قرار مي گيرد

  
   راند دستياري-9

در اين مدت .  خاتمه مي يابد30/7صبح شروع و حدود ساعت  7 از ساعت  توسط دستيارنراند همه روزه  
 موارد جالب و آموزشي ضمن گزارش موارد سرپايي و بستري روز گذشته، بيماران بستري در بخش نيز ويزيت شده و

  . الزامي استورزانركاحضور  .مورد بحث قرار مي گيرد
  
  

  نحوه انجام حضور و غياب
حضور و غياب و نظارت دقيق بر كار دانشجو توسط دستيار مسئول و با نظر استاد  و اورژانس در درمانگاه 

  .مربوطه اعمال مي گردد
    

  ادمان نعمتيو دكتر ش هوشنگ گراميدكتر : مسئول ارزشيابي
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  2بخش 
   بالينيبرنامه كارورزيجدول زمان بندي هفتگي 

  9-30/12ساعت   8-9ساعت  روز رديف
  درمانگاه  كنفرانس دستياري  شنبه  1
  درمانگاه  -  يكشنبه  2
  درمانگاه  كنفرانس انترني  دوشنبه  3

  سه شنبه  4
ژورنال كلاب و كنفرانس 

  دستياري
  درمانگاه

  انگاهدرم  گراند راند  چهارشنبه  5
  -  -  پنج شنبه  6
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  3بخش 
  جدول حداقل توانمنديهاي مورد انتظار گروه

    مورد انتظار گروه نظريحداقل توانمنديهاي 
  :هدف كلي

كسب شناخت، مهارت و نگرش لازم در زمينه تشخيص، درمان و پيشگيري از بيماريهاي شايع گوش، گلو و بيني و جراحي سر 
  ومي و گردن به منظور تربيت پزشك عم

  
  :اهداف جزئي

  انواع نخ هاي جراحيباآشنايي  -1

  در گوش، گلو و بيني و جراحي سر و گردن imagingفراگيري و درخواست مناسب انواع  -2

 فراگيري، درخواست و تفسير مناسب انواع شنوايي سنجي -3

 فراگيري و انجام درست نوشتن شرح حال -4

 بيماريپيشرفت فراگيري و انجام درست نوشتن سير  -5

  انجام مناسب شست و شوي گوش يي با نحوهآشنا -6

  آن درمان و نحوهاوتيت خارجيآشنايي با  -7

  آن درمان و نحوهاوتيت مياني حادآشنايي با  -8

  آن درمانو نحوه  اوتيت مياني مزمنآشنايي با -9

  آن درمانو نحوه اوتيت مياني همراه با تجمع مايعآشنايي با  -10

  آن درمانو نحوه تروماي گوش و استخوان تمپورالآشنايي با  -11

  آن درمانو نحوه سيالادنيت هاآشنايي با  -12

  آن درمانو نحوه  تروماي غدد بزاقيآشنايي با -13

  آن  درمانو نحوه سنگ غدد بزاقيآشنايي با  -14

  برقراري راه هوايي مطمئننحوه آشنايي با -15

  آن درمانو نحوه  شكستگي بينيآشنايي با -16

 آن  درمانو نحوه علل شايع سرگيجهآشنايي با  -17

  انجام صحيح نمونه برداري از غده تيروئيدنحوه آشنايي با -18

  آن درمانو نحوه  سينوزيت هاآشنايي با -19

  آن درمانو نحوه ضايعات تروماتيك عصب فاسيالآشنايي با  -20

  آن درمانو نحوه فلج بلزآشنايي با  -21

  آن درمانو نحوه آشنايي با اپيستاكسي -22
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  منبع اصلي

  2004كتاب مباني گوش، گلو، بيني و جراحي سر و گردن، آلن سيدن چاپ 
  
  

 )حيطه رواني، حركتي ( حداقل توانمنديهاي عملي مورد انتظار گروه  
مشاهده  توانمندیرديف

 مستقيم
تحت نظارت 
استاد يا 

دستيار انجام 
 دهد

بطور مستقل 
 انجام دهد

تشخيص و درمان هيپرتروفی ١
 آدنوئيد

2  1  - 

تشخيص و درمان اوتيت ٢
 اکسترن

2  1  ١ 

 ٢  2  3 خارج کردن سرومن ٣

تشخيص و درمان اوتيت ٤
 ميانی همراه با افيوژن

2  1  - 

تشخيص و درمان اوتيت ٥
 ميانی حاد

3  2  ٢ 

 -  1  1 تشخيص و درمان سرگيجه ۶

تشخيص و درمان فارنژيت ٧
 حاد

3  2  ١ 

تشخيص و درمان سينوزيت ٨
 حاد

2  2  ٢ 

سينوزيت و درمان تشخيص ٩
 مزمن

3  2  ٢ 

رينيتتشخيص و درمان  ١٠
 آلرژيک

2  2  ١ 

 ٢  2  2  آفت دهانتشخيص و درمان ١١

خارج کردن جسم خارجی ١٢
 بينی

1  1  - 

 -  1  1 خارج کردن جسم خارجی گوش ١٣

 -  1  3 جا اندازی شکستگی بينی ١٤

نمونه برداری از توده های ١٥
 گردنی با سوزن

3  1  - 

 ٢  2  3 ون قدامیتامپ ١٦

 -  -  2 تامپون خلفی ١٧

 ١  1  3 کوتر شيميايی بينی ١٨

ترميم لاسراسيون های ١٩
 ناحيه سر و گردن

3  2  ٢ 
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  4بخش 
  ورزچك ليست بررسي ميزان دستيابي به حداقل هاي آموزشي كار

  ورزكار: تكميل كننده

  مشاهده مستقيم  رديف
تائيد دستيار يا 
  اتند مربوطه

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      
10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
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  مشاهده مستقيم  رديف
تائيد دستيار يا 
  اتند مربوطه

19      
20      
21      
22      
23      
24      
25      
26      
27      
28      
29      
30      
31      
32      
33      
34      
35      
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  ورز كار:تكميل كننده
انجام تحت نظارت استاد يا  رديف

  دستيار
تائيد دستيار يا 
  اتند مربوطه

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      
10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
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انجام تحت نظارت استاد يا  رديف
  دستيار

تائيد دستيار يا 
  اتند مربوطه

19      
20      
21      
22      
23      
24      
25      
26      
27      
28      
29      
30      
31      
32      
33      
34      
35      



 13

  5بخش 
  چك ليست بررسي انجام فرآيند

  دانشجوي گرامي
آنچه در ذيل مي آيد كوششي است در جهت بهبود هرچه بيشتر كيفيت آموزش دانشگاه كه يقينا بدون همت و 

 از اينرو خواهشمند است هر فعاليتي را كه انجام داده ايد به طور روزانه به تفكيك هر .همكاري شما ميسر نخواهد شد
  .عرصه از يكم تا سي ام هر ماه مشخص كنيد

تاد  روز
 اس

اند
ر

نت  
زيد

د ر
ران

  

مل
ق ع

اتا
  

يي
جو

انش
س د

فران
كن

  

س
رژان

او
گاه  

رمان
د

ات  
قيق
 تح

ركز
م

  

رقه
متف

  

1                  
2                 
3                  
4                  
5                  
6                  
7                  
8                  
9                  

10                 
11                 
12                 
13                 
14                 
15                 

تاد  روز
 اس

اند
ر

نت  
زيد

د ر
ران

  

مل
ق ع

اتا
  

يي
جو

انش
س د

فران
كن

  

س
رژان

او
گاه  

رمان
د

ات  
قيق
 تح

ركز
م

  

رقه
متف

  

16                 
17                 
18                 
19                 
20                 
21                 
22                 
23                 
24                 
25                 
26                 
27                 
28                 
29                 
30                 
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  6بخش 
   بالينيورهفرم ارزشيابي د

  دانشجوي گرامي
نشگاه كه يقينا بدون همت و آنچه در ذيل مي آيد كوششي است در جهت بهبود هرچه بيشتر كيفيت آموزش دا

ق آن نظر خود را پيرامون مطالب بيان شده ياز اينرو خواهشمند است ضمن مطالعه دق. همكاري شما ميسر نخواهد شد
خلاصه اي از نتايج اين ارزشيابي به اطلاع مسئول دوره .  از خانه هاي مقابل هر سطر اعلام بفرمائيديبا پركردن يك
  .خواهد رسيد
  1= بسيار مخالفم    2= مخالفم    3= نظري ندارم    4= موافقم   5= قمبسيار مواف

  
  1  2  3  4  5   و شناسنامه دوره توجيه شدمكارورزيدر ابتداي دوره در مورد برنامه   1
  1  2  3  4  5   به خوبي قابل استفاده بودورهشناسنامه دوره جهت اطلاع از موارد لازم براي گذراندن د  2

3  
اهداف اين دوره و كسب تجارب عملي بيماران و موارد آموزشي متنوع براي دستيابي به حداقل 

  در دسترس بود
5  4  3  2  1  

4  
در عرصه هاي درمانگاه، گزارش صبحگاهي، راند بخش، درمانگاه و اورژانس فرصتهاي يادگيري 

  مناسبي براي من فراهم شد
5  4  3  2  1  

  1  2  3  4  5  را شده و مورد بحث قرار مي گرفت تكنيكهاي باليني مورد انتظار از من، در عرصه عملا اج  5

6  
با در نظر گرفتن بيماران و مواد آموزشي ارائه شده، مهارتهاي باليني واقع بينانه از من انتظار مي 

  رفت
5  4  3  2  1  

  1  2  3  4  5  گذراندن اين دوره الگوي مناسبي براي شكل گيري اخلاق حرفه اي در من بود  7
  1  2  3  4  5  ام تكنيك ها و مهارتهاي باليني من شناسايي و رفع شداشكالات موجود در انج  8
  1  2  3  4  5  گزارشات كتبي و شفاهي من بطور سازنده اي نقد و بررسي مي شد  9
  1  2  3  4  5  مباحث نظري و آموزشي و جلسات باليني با هم هماهمنگ و مرتبط بود  10
  1  2  3  4  5   برخوردار بودفعاليتهاي آموزشي در عرصه هاي باليني از نظم كافي  11
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  7بخش 
  ورزپيشنهادات و انتقادات كار
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 آموزش پزشكي تخصصي حيطه بسيار مهمي از آموزش هاي دانشگاهي در هر كشوري است                  
ي چرا كه فرآيندي است كه منجر به تربيت نيروهاي حرفه اي براي ارائه خدمات تشخيصي ، درمان      

بالطبع اين حيطه در كشور ما نيز حائز اهميـت والائـي            .  شود   ميو نوتواني سطح بالا براي جامعه       
فارغ التحصيلان اين دوره هاي آموزشي بايد مهـارت هـاي بـاليني و تصـميم گيـري عـالي        . است  

داشته باشند ، اگر چه محتواي كوريكولوم آموزشـي ايـن دوره هاسـت كـه مـي توانـد عطـف بـه                        
ابي به اين مهارتها گـردد ، ولـي جـزء ديگـر ايـن               روشهاي آموزشي مورد استفاده ، منجر به دستي       

فرآيند ، شيوه هاي ارزشيابي و ارزيابي است كه در گروه آموزشي مورد استفاده قرار مي گيرد ، به                   
منظور ارزيابي روا ، پايا و عيني دستيابي فراگيران به اهداف اصلي آموزشي در حيطه هاي دانش ،                  

اده از آزمونهاي جامع پايان دوره مانند آزمون هاي ارتقاء و         مهارت و نگرش ، لازم است به جز استف        
گواهينامه و دانشنامه ، بطور مداوم و در حين دوره بـا اسـتفاده از روش هـاي تكـويني و مناسـب                       
ــرد      ــابي عملك ــر ارزي ــي ب ــاي مبتن ــون ه ــي و آزم ــاي كتب ــون ه ــامل آزم ــران ش ــابي فراگي ارزي

(performance)    هم به عنوان ابزار ارزشيابي و هـم بـه عنـوان             يكي از روشها كه   .  صورت گيرد 
وسيله اي براي پايش پوشش محتوائي آموزش به كار مي رود و امروزه كـاربرد فراوانـي در حيطـه                    

اميد است با استفاده از لـوگ بـوك         . آموزش پزشكي پيدا كرده است ، استفاده از لوگ بوك است            
در اين دانشـگاه همـوارتر       ي سر وگردن  و جراح  حاضر ، مسير آموزش تخصصي گوش، گلو و بيني        

  .گردد 
 
 

ن ଌه و ৬دو ૟ੀ০:  

ی            لا مد  ر  ر  ฮد ج ೺ख़ ඵෂ න඿  

ن و را تان ا مار ی  وز ಻ൾঃعاون آ ॿࢤ ඵෂ ণ ࣓঻ ਍ ड़ ग़)ع(  

١٣٨٧  
  


